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Wiary, która może przenosić góry. 

Nadziei, która nigdy nie zgaśnie. 
Miłości, którajest światłem życia.

Niech narodziny Chrystusa 
zwiastują dobrą nowinę!

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego nowego roku!

Dyrektor i pracownicy 
Gminnego Centrum Kultury w Białej



Wizyta św. Mikołaja w GCK w Białej

6
grudnia nadszedł jeden z najbardziej wy
czekiwanych przez dzieci dni w roku: dzień, 
w którym odwiedza je św. Mikołaj. Sympa
tyczny staruszek odwiedził także Białą.

Zanim się jednak pojawił osobiście, wysłał do 
dzieci swoich pomocników. W sali w GCK w Białej 
mikołajowe elfy porwały dzieci do wesołej zabawy: 
było dużo śmiechu, tańca, śpiewania i naprawdę 
wesołej zabawy. Nie zabrakło nawet małych czarów 
i konkursów, jak na przykład ubierania przez dzieci 
swoich tatusiów tak jak świątecznych choinek.
Czas szybko upłynął na świetnej zabawie i na scenie 
zjawił się wreszcie św. Mikołaj z mnóstwem prezen
tów, które następnie wraz z życzeniami wesołych 
świąt wręczył każdemu grzecznemu dziecku - a w 
tym dniu grzeczni byli wszyscy!

GMINNE CENTRUM KULTURY W BIAŁEJ 
ZAPRASZA NA

Koncert kolęd 
i pastorałek 
w wykonaniu Grzegorza Wilka

6 STYCZNIA 2023 
GODZ. 15:00

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W BIAŁEJ
WSTĘP WOLNY!

Losowanie nagród 
w krzyżówce świątecznej

Panoramy Bialskiej
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Grabinowy Zakątek już otwarty!

W
 niedzielne popołudnie 27 listopada 
2022r. w Grabinie gościliśmy przedsta
wicieli partnerskiego Mesta Albrechtice, 
których zaprosiliśmy, aby zapoznali się z efek

tami projektu pn. „Turysto, czekamy na Ciebie! 
Poprawa warunków do aktywnego zwiedzania 
pogranicza”.
Działanie pod szyldem „Aktywnie poznajemy 
pogranicze” zorganizowane zostało w celu 
uroczystego otwarcia nowo powstałego miejsca 
odpoczynku dla turystów i mieszkańców Grabiny. 
Uroczystość rozpoczęło symboliczne przecięcie 
wstęgi przez przedstawicieli partnerskich gmin 
oraz Stowarzyszenia Rozwoju Edukacji w Grabinie, 
a także zasadzenie drzewa przez Burmistrza Białej 
- Edwarda Plicko i Wykonawcę inwestycji - Patryka 
Mierzwę. Jedną z akcji promocyjnych wydarzenia 
był przejazd platformy promującej niebieski szlak 
bociana białego, na którego przebiegu znajduje się 
właśnie Grabina. Samochód przejechał wcześniej 
przez poszczególne miejscowości szlaku i wjechał 
na teren przy „Grabinowym Zakątku” w trakcie jego 
otwarcia. Następnie uczestnicy mogli podziwiać 
występy artystyczne dzieci oraz przygotowane przez 
nie prace plastyczne na temat zabytków gminy 
Biała, a w szczególności zabytków położonych na 
rzeczonym niebieskim szlaku rowerowym. Ponadto, 
można było się zapoznać z materiałami i filmami 
o zabytkach i atrakcjach turystycznych Gminy 
Biała oraz miejskiego szlaku turystycznego wokół 
Mesta Albrechtice (wystawa plenerowa, materiały 
filmowe, materiały drukowane).
Ze względu na pierwszą niedzielę adwentu 
spotkanie odbyło się w przedświątecznej atmos
ferze. Najmłodsi chętnie odwiedzili „Chatkę Św. 
Mikołaja”, by otrzymać przygotowane przez niego 
drobne upominki i napisać list do M. Na pięknie 
przygotowanych straganach nabyć można było 
potrawy i ozdoby świąteczne. Dzięki sprzyjającej 
pogodzie, ognisku (na miejscu specjalnie do tego 
przygotowanym w ramach inwestycji), licznej 
frekwencji wydarzenie bez przeszkód odbyło się 
w plenerze.
Zakończona inwestycja obejmowała przede wszystkim
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prace ziemne związane z odpowiednim przygoto
waniem terenu i wyrównaniem jego powierzchni, 
a także: wykonanie alejek spacerowych i schodów 
terenowych, miejsca na ognisko oraz montaż 
małej architektury (m.in.: tablicy informacyjnej, 
altany, ławek parkowych). „Grabinowy Zakątek” 
ma służyć także turystom, zwłaszcza rowerzystom, 
gdyż położony jest na trasie oznaczonego wcześniej 
rowerowego szlaku niebieskiego (w ramach „szlaków 
bociana białego” w Gminie Biała).
Projekt „Turysto, czekamy na Ciebie! Poprawa 
warunków do aktywnego zwiedzania pogranicza”, 
realizowany w partnerstwie Gminy Biała i Mesta 
Albrechtice, jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska - Polska oraz ze środków budżetu państwa. 
Przekraczamy granice.
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Centrum Społeczno-Kulturalne w Białej nagrodzone!

J
ury konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna 
Województwa Opolskiego przyznało główną 
nagrodę dla Centrum Społeczno-Kultural
nego w Białej w kategorii obiektów użyteczno

ści publicznej.
Konkurs odbył się w tym roku po raz trzynasty i 17 listopada 
Burmistrz Białej - Edward Plicko wraz ze swoim zastępcą - 
Sebastianem Kornasiem wspólnie odebrali wyżej wymienioną 
nagrodę.Celem konkursu jest promocja najlepiej wykonanych 
inwestycji - realizacji przestrzeni publicznej. Wspólnota 
ewangelicka funkcjonowała u nas w XIX wieku, po II 
wojnie ten budynek został skomunalizowany, potem 
podzielono go na trzy kondygnacje - mówi burmistrz 
Białej Edward Plicko. - Gdy pojawiła się możliwość 
skorzystania z pieniędzy europejskich na rewitalizację, 
postanowiliśmy zrewitalizować rynek i przygotować 
dodatkową przestrzeń publiczną, na którą wybraliśmy 
właśnie budynek byłego kościoła ewangelickiego - mówi 
burmistrz Edward Plicko.
Projektantem obiektu byłJerzy Sylwestrzak („Pronabud”), 
a wykonawcą Zbigniew Dwornicki Usługi Budowlane 
oraz Klaudiusz Janik Usługi Budowlane, Instalatorstwo 
Elektryczne i Sanitarne.

Gmina Biała

MARSZAŁEK

kategoria OBIEKT UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Nagroda Marszałka Województwa Opolskiego

Centrum Społeczno-Kulturalne w Białej

/W 2022
\ \ NAJLEPSZA
\ > PRZESTRZEŃ
V PUBLICZNA

WOJEWÓDZTWA 
OPOLSKIEGO
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Kącik historyczny: Louise Loewe - wybitny orientalista z Białej
Jak już wielokrotnie pisaliśmy na łamach Panoramy 
Bialskiej, historia społeczności żydowskiej w Białej 
jest niezwykle interesująca i ważna. Ważna dlatego, 
że Biała obok Głogowa była jedynym miastem na 
terenie Śląska, gdzie Żydzi mogli znaleźć schronienie 
przed prześladowaniami jakich doświadczali niemal 
w całej Europie. Kulminacją był rok 1582, kiedy 
to cesarz Rudolf II potwierdził wcześniejszy edykt 
nakazujący Żydom opuszczenie ziem dziedzicznych 
Habsburgów, czyli m.in. Śląska. Dzięki rodzinie 
Prószkowskich (ówczesnych właścicieli Białej), 
którzy mieli bardzo dobre kontakty z Cesarzem, 
bialscy Żydzi mogli pozostać w mieście. Właściwie 
od tego momentu widzimy wzrost ludności wyznania 
mojżeszowego w Białej. Doszło nawet do sytuacji, w 
której liczba Żydów przewyższyła liczbę chrześcijan. 
Taka sytuacja sprawiła, że Biała stała się jednym z 
najważniejszych centrów społeczności żydowskiej 
w Europie w tamtym okresie. Bialscy Żydzi mieli 
kontakty m.in. z Wrocławiem czy Jarosławiem oraz 
Krakowem. To właśnie z tego małego miasteczka 
pochodziło wielu znanych rabinów, pełniących 
swoją funkcję w całej Europie. Z Białej pochodził 
również bohater naszego artykułu, Louise Loewe 
znany orientalista i językoznawca.
Louise Loewe urodził się 24 czerwca 1809 r. w 
Białej, był synem Marcusa Jacoba Loewe, rabina z 
Rosenburga. Młody Loewe otrzymał wykształcenie 
rabiniczne w jesziwach w Rosenburgu, Bratysławie 
czy Lesznie. Już we wczesnych latach studiował 
Talmud, którego uczył się na pamięć, żydowską 
Kabałę, a także języki: niemiecki, francuski, hisz
pański, włoski, łacinę i grekę. Doktorat z filozofii 
i lingwistyki uzyskał na Uniwersytecie w Berlinie. 
Gdy przebywał w Hamburgu powierzono mu

klasyfikację monet orientalnych co rozbudziło w 
nim zainteresowania numizmatyką oraz orientem. 
W 1833 r. przeniósł się do Londynu. W 1837 r. 
wyjechał do Egiptu, gdzie prowadził badania nad 
językami egipskim i etiopskim, odczytując przy 
okazji starożytne inskrypcje w Tebach, Aleksandrii 
i Kairze. Z Egiptu pojechał do Palestyny, gdzie w 
rejonie Safedu został napadnięty przez druzyjskich 
rabusiów, którzy zniszczyli część jego notatek. W 
Nablusie prowadził badania nad Samarytanami, 
a w Damaszku zakupił cenną kolekcję unikalnych 
antycznych monet. W Konstantynopolu studiował 
rękopisy Karaimów i nabył wiele rzadkich książek. 
Swoje wrażenia z podróży opisał w kilku artykułach 
opublikowanych w 1839 r. w żydowskim tygodniku 
„Allgemeine Zeitung des Judentums”.
Od 1839 r. towarzyszył we wszystkich podróżach 
Mojżesza Montefiore jako jego osobisty sekretarz i 
tłumacz. W 1840 r. wraz z Montefiorem, Adolphe'm 
Cremieux i Salomonem Munkiem pojechał do Egiptu 
i Turcji w celu przeprowadzenia dochodzenia w 
sprawie prześladowań Żydów. Dwa razy odwiedził 
Rosję i pięć razy Palestynę. W latach 1856-1858 
nauczał w Jews' College w Londynie. W 1861 r. 
założył w Brighton szkołę dla żydowskich chłopców. 
Opublikował kilka książek o językach orientalnych 
Zmarł w 1888r. w Londynie.
Przykład Louisa Loewe to tylko jeden z wielu, 
pokazujący jak wiele znanych postaci wywodzi się 
z bialskiej społeczności żydowskiej. Biała dzięki 
swojej historii może pochwalić się wieloma takimi 
postaciami, o których postaramy się w przyszłości 
Państwu napisać.
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Działo się 
w świetlicy 

w Kolnowicach

W
ostatnim czasie w świetlicy w Kolno- 
wicach zorganizowano dla dzieci dwa 
ciekawe wydarzenia.

18 listopada przeprowadzono szkolenie z Kwa
lifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP), podczas 
którego dzieci oraz dorośli mogli szkolić się z 
tematów: udzielania pierwszej pomocy, prawidło
wego wezwania pomocy, obsługi AED (z języka 
angielskiego Automated External Defibrillator, co 

w wolnym tłumaczeniu oznacza Automatyczny 
Defibrylator Zewnętrzny), bezpieczne i efektywne 
zastosowanie zabiegów ratujących zdrowie i życie. 
Szkolenie przeprowadził Czesław Jagielnicki strażak 
i ratownik medyczny. Organizatorami szkolenia 
było sołectwo Kolnowice oraz Gminne Centrum 
Kultury w Białej.
Z kolei 9 grudnia wszystkie grzeczne dzieci w 
Kolnowicach odwiedził św. Mikołaj.
Ponad 50 dzieciakom rozdał on kolorowe paczki. 
Była również zabawa przy muzyce. Nie zabrakło także 
rózg, ale były one tylko dodatkiem dla obecnych, 
gdyż jak wcześniej wspomniano wszystkie dzieci 
były grzeczne. Imprezę organizowały sołectwa 
Laskowiec oraz Kolnowice, natomiast paczki 
zapewniło Gminne Centrum Kultury w Białej.



Zapach choinek, mnóstwo słodkości, cudne aniołki na scenie i wspólne kolędowanie
- czyli Jarmark Bożonarodzeniowy w Łączniku

N
a tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy 
do Łącznika przyciągnęły tłumy odwie
dzających. A było co oglądać i czego po
słuchać. Po dwóch latach przerwy wywołanej 

pandemią, mogliśmy znów spotkać się w szkole 
i w świątecznej scenerii cieszyć atmosferą nad
chodzących świąt. Pośród pachnących lasem 
choinek roznosił się aromat ciast i ciasteczek, 
zapachniało barszczem i pierogami. Oprócz 
wielu stoisk z ozdobami świątecznymi, nie za
brakło świec, opłatków i wigilijnych przysmaków. 
Jarmark zorganizowany został przez Stowarzysze
nie Odnowy Wsi Łącznik we współpracy z Radą 
Rodziców Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 
Łączniku. W przygotowania włączyli się także 
uczniowie i nauczyciele. Imprezę poprowadził 
niezastąpiony Joachim Kosz. Zaproszenie na jarmark 
przyjął Burmistrz Gminy Biała - Edward Plicko 
i Wicestarosta Powiatu Prudnickiego - Janusz 
Siano. Program rozpoczął się gorącym powitaniem 
wszystkich przybyłych przez panie: Dyrektor ZSP 
- Annę Stankalę, Przewodniczącą Rady Rodziców 
- Justynę Kutę i Prezes Stowarzyszenia Odnowy 
Wsi Łącznik - Dorotę Małek.

Na tegorocznym Jarmarku w programie zapre
zentowało się wielu szkolnych i lokalnych artystów. 
Program rozpoczęły przesympatyczne przedszkolaki 
z Łącznika, Pogórza, Chrzelic i Brzeźnicy. Koncert 
kolęd w wykonaniu Chóru Parafialnego z Łącz
nika poprowadził dyrygent - Łukasz Niedworok, 
program poetycko-kolędowy uczniów ZSP w 
Łączniku powstał pod opieką Iwony Preusner, a 
opowieść muzyczną pt.,,Dziewczynka z zapałkami” 

wykonali uczniowie ZSP pod kierunkiem Anity 
Bąk. Kolędy solo wyśpiewał Janek Miczka a Piotr 
i Jan Haberechtowie wykonali koncert na trąbkę. 
Imprezę uwieńczył występ chóru ,,Seniores” z 
Łącznika pod dyrekcją Iwony Preusner.

Podczas Jarmarku przeprowadzono i rozstrzy
gnięto dwa konkursy: na najpiękniejszą bombkę i 
kartkę świąteczną. Dziewczęta z wolontariatu, pod 
opieką Katarzyny Litwin plotły dzieciom warkoczyki. 
Wydarzeniom towarzyszył cichy gwar rozmów w 
gronie bliskich i znajomych mieszkańców Łącznika 
i okolicznych miejscowości. 
Czas na podziękowania zatem!
Dziękuję serdecznie wszystkim osobom włączonym w 
organizację imprezy. Ciepłe słowa kieruję szczególnie 
do Rodziców. Dziękuje im za poświęcony cenny 
czas i ogromne zaangażowanie w przygotowanie 
ozdób świątecznych, przepysznych słodkości i 
potraw wigilijnych. Dziękuję nauczycielom oraz 
uczniom Zespołu a także Zygmuntowi Ludzie 
i Magdalenie Barysz za nieocenioną pomoc w 
przygotowaniu wystroju hali sportowej. Dziękuję 
Wicedyrektor - Monice Hellfeier za koordynację 
działań. Podziękowania składam także naszym 
szkolnym artystom, których występy uświetniły 
imprezę. Dziękuję Stowarzyszeniu Odnowy Wsi 
Łącznik oraz Gminnemu Centrum Kultury w 
Białej za bardzo dobrą i owocną współpracę. 
Dziękuję Panoramie Bialskiej za objęcie naszej 
imprezy patronatem medialnym.
Do zobaczenia za rok na Jarmarku!

Anna Stankala



ADWENTOWE IMPREZOWANIE

P
owoli staje się tradycją, że początkiem grud
nia w Białej organizowany jest jarmark bo
żonarodzeniowy.

W tym roku impreza pod nazwą „Adwentowe 
imprezowanie” odbyła się na bialskim rynku 
czwartego grudnia. Imprezę zroganizowano w 
ramach projektu "Razem wczoraj, dziś i jutro" 
współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska 
oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy 
granice. Już od godzin porannych na licznych 
stoiskach polskich i czeskich wystawców można 
było zaopatrzyć się w świąteczne ozdoby, ciasteczka, 
makaron, kołacze, bigos, pierogi, barszcz, nale
śniki- rodzice dzieci oraz nauczyciele z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Białej po raz kolejny 
stanęli na wysokości zadania i przygotowali na
prawdę przepiękne stroiki i fantastyczne wyroby 
kulinarne- było w czym wybierać! Na osobnym 
stoisku można było kupić także zielone choinki. 
Wśród szerokiej oferty stoisk nie mogło zabraknąć 
także grzańca (w wersji standardowej i „doładowa
nej”). W ramach integracji i zacieśniania więzów 
sąsiedzkich na jarmark została zaproszona grupa 
przedstawicieli z partnerskiej gminy Osoblaha. 
W godzinach popołudniowych na scenie odbyły
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- jarmark bożonarodzeniowy w Białej
się występy artystyczne w wykonaniu dzieci z ZSP 
w Białej, szkoły filialnej w Śmiczu, ZSP w Łączniku, 
Studia Piosenki działającego przy GCK w Białej. 
Było dużo śpiewu, tańca, gry na różnych instrumen
tach, znalazło się miejsce także na kilka występów 
wzbudzających rozbawienie w publiczności.
W okolicach godziny 18.30 nastąpił punkt kulmi
nacyjny imprezy, czyli rozświetlenie choinki, do 
której w tym roku dołączyła gigantyczna czerwona 
bombka oraz anioł grający na trąbce (umieszczony 
na balkonie Urzędu Miejskiego). Wspólne odli
czanie od dziesięciu w dół zainicjował burmistrz 
Białej Edward Plicko i choinka wreszcie rozbłysła 
(warto wspomnieć, że drzewko wzbogaciło się o 
kilkanaście bombek ozdobionych w stylu wzoru 
opolskiego), a kilka chwil później rozpoczął się 
pokaz sztucznych ogni. Niestety przez uporczywą, 
utrzymującą się przez cały dzień mgłę nie był on 
tak spektakularny jak w latach poprzednich. Mimo, 
że pogoda spłatała psikusa, za sprawą świątecznych 
piosenek wykonywanych na scenie, zapachu grzańca 
czy wizyty św. Mikołaja (który ze względu na brak 
śniegu musiał przyjechać bryczką z końmi) wyraźnie 
dało się wyczuć atmosferę zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia. Na zakończenie imprezy na 
scenie zagrała kapela folkowa JANICEK, a całość 
poprowadził niezastąpiony Joachim Kosz.



Otwarcie budynku wielorodzinnego w 
Chrzelicach po generalnym remoncie

1
2 grudnia 2022r. z udziałem 
m. in. Wicewojewody Tomasza 
Witkowskiego, Burmistrza Białej 
Edwarda Plicko, wykonawcy inwe

stycji oraz sołtysa Chrzelic odbyło 
się uroczyste otwarcie przebudo
wanego wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego w Chrzelicach nr 15. 
W trakcie oficjalnej części spotkania 
wikary parafii rzymskokatolickiej w 
Łączniku, ks. Adam Łotocki, poświęcił 
budynek i nowe mieszkania.
Zakres prac budowlanych obejmo
wał: przebudowę budynku poprzez 
wyznaczenie nowego podziału lokali, 
wykonanie nowych instalacji elek
trycznej, wodnej i kanalizacyjnej, 
wykonanie kotłowni centralnego 
ogrzewania, remont pokrycia dacho-

wego i elewacji oraz wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej wewnętrznej i 
zewnętrznej.
W rezultacie realizacji zadania powstało 
10 lokali mieszkalnych o łącznej 
powierzchni 320,21 m2. Całkowity 
koszt inwestycji to 2.101.962,19 zł, 
z czego dofinansowanie z Funduszu 
Dopłat w ramach realizacji przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego „Programu 
Budownictwa Komunalnego” wyniosło 
1.656.583,90 zł. Celem programu jest 
zwiększenie zasobu mieszkaniowe
go gminy służącego zaspokojeniu 
potrzeb osób o niskich dochodach, 
w tym zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

11 stycznia 2023 (środa) 
godz. 18.00
Sala GCK w Białej

W PROGRAMIE:

■ Aktor musi grać, 
by żyć
Spotkanie z Arturem Barcisiem - 
reżyserem teatralnym, aktorem
teatralnym, filmowym i telewizyjnym, 
znanym z ról w "Miodowych latach" 
czy "Ranczu"

W trakcie spotkania 
będzie możliwość nabycia książki aktora.

WSTĘP WOLNY
Zapewniamy kawę i słodki poczęstunek. 

Zapisy pod tel. 77 4387026

W
Gminne Centrum KulturyUl Rialoi '

GCK
•wjpnjoMuh na/ pMMnoąą faią&efa

19 ^tyc/znici/2023 (czzuxvcte&) " ‘ k

gz&dfta 18.00

SaCo/G CK v

Gminne Centrum Kultury 
w Białej

Promocja książki:
Sc^CeóiAcKe/ Say&ru/ Eeąencfy

Pierwsza część pierwszego tomu 
największego zbioru legend śląskich, 
zebranych z terenów Dolnego Śląska 
(ale także Górnego Śląska i tzw. 
Sudeckiego w Czechach) przez
etnologa prof. Richarda Kuhnaua. 
Prowadzi ks. diakon Marek Dziony

■ Promocja broszury 
pokonferencyjnej:

©ca£tó 2ap<mtnien^
Broszura wydana z okazji Bialskiego Festiwalu Kultur. 
Publikacja zawiera streszczenia wykładów wygłoszonych 
podczas majowej konferencji.
Prowadzi mgr Sławomir Pastuszka

WSTĘP WOLNY
Zapewniamy kawę i słodki poczęstunek.

Zapisy pod tel. 77 438 70 26
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Odeszli
Teresa Zmarzły, ur. 1951 r., zm. 14.11.2022 r., zam. Ligota Bialska 

Jan Malek, ur. 1931 r., zm.18.11.2022 r., zam. Prężyna

Irena Luszczyk, ur. 1953 r., zm. 18.11.2022 r., zam. Śmicz

Bernard Cebula, ur.1945 r., zm. 24.11.2022 r., zam. Czartowice

Janina Wityńska, ur. 1942 r., zm. 25.11.2022 r., zam. Biała

Hubert Urbanek, ur. 1967 r., zm. 26.11.2022 r., zam. Olbrachcice

Edyta Globisz, ur. 1956 r., zm. 27.11.2022 r., zam. Rostkowice

Krystian Krupa, ur. 1993 r., zm. 28.11.2022 r., zam. Rostkowice

Elżbieta Kosz, ur. 1940 r., zm. 29.11.2022 r., zam. Śmicz

Adela Mandel, ur. 1937 r., zm. 29.11.2022 r., zam. Pogórze

Alfred Goreczka, ur. 1944 r., zm. 02.12.2022 r., zam. Radostynia

Ireneusz Gajowczyk, ur. 1952 r., zm. 04.12.2022 r., zam. Biała

Maria Reschka, ur. 1928 r., zm. 07.12.2022 r., zam. Solec

KUPON
DO KRZYŻÓWKI ŚWIĄTECZNEJ

Rozwiązania krzyżówki należy przesłać na tym kuponie na adres: Gminne 
Centrum Kultury w Białej, ul. Prudnicka 35, 48-210 Biała na kartkach pocz
towych lub dostarczyć osobiście w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 
stycznia 2023r. (decyduje data stempla pocztowego).

Hasło:...............................................................................................................................

Imię i nazwisko:.............................................................................................................

Adres:...............................................................................................................................

Spośród prawidłowo wypełnionych kuponów rozlosujemy 10 nagród.
Regulamin krzyżówki dostępny jest w siedzibie GCK w Białej oraz na stronie 
www.gckbiala.pl

W
poniedziałek 28 listopada 
na orliku w Białej rozegrano 
turniej organizowany przez 
bialską młodzież pod nazwą "Kapki 

w górę".
Rozgrywki rozpoczęły się od bicia 
rekordu gminnego w równoczesnym 
podbijaniu piłki, a zaraz po tym zaczęły 
się rozgrywki 1x1.
Klasyfikacja po grze prezentowała

KAPKI W GÓRĘ!
II miejsce - Dominik Szuster 
III miejsce - Kamil Puchała 
Turniej zorganizowano w ramach 
projektu "Opolskie dla młodzieży"w 
obszarze tematycznym Opolskie dla 
młodzieżowych inicjatyw sportowych. 
Operatorem przedsięwzięcia było 
Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe w Opolu. Dzięki 
udziałowi w projekcie klub będzie

się następująco:
I miejsce - Tobiasz Dwornicki

mógł zakupić nowe stroje piłkarskie.

/JOB Gmina Bia*a lit

* OPOLSKIE
dla młodzieży

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na warunkach 
określonych w Ustawie z 29 sierpnia 1997r. O ochronie danych osobowych 
(Dz. U. Z 2002r. Nr 101 poz. 926 z późn. Zm.) przez Gminne Centrum Kultury 
w Białej. Przekazanie danych osobowych przez uczestników konkursu jest 
dobrowolne, mają oni prawo dostępu do ich wglądu i poprawienia.

http://www.gckbiala.pl
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REKLAMY

Oferuje w atrakcyjnych cenach: 

OPAŁ (węgiel, koks, miał, flot) 
MAT. BUDOWLANE 

ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ 
(nawozy, środki ochrony roślin itp.) 

SKUP ZBÓŻ I RZEPAKU 
USŁUGI TRANSPORTOWE

Zapraszamy 
do naszego punktu sprzedaży: 

Biała 77 438 75 45, 77 438 76 16 
www.rol-pol.pl e-mail: info@rol-pol.pl 

Możliwość zakupu na raty

CHŁODNIA i
NA CMENTARZU

W BIAŁEJ
£-05

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

W1STUBA - -........
Racławiczki ul. Boczna 9

kom. 608 213 099 tel. 77 466 89 07___________________7
USŁUGI ELEKTRYCZNO MECHANICZNE
ROBERT SAJONZ
POGÓRZE 108A TEL. 602-38-28-33, 774375478

NAPRAWA I PRZEZWAJANIE SI U KO W ELEKTRYCZNYCH

poszukuje wolontariuszy!

Wejdź na stronę iwolontariusz.wosp.org.pl
i zarejestruj się samodzielnie

lub zgłoś się do siedziby sztabu w GCK w Białej.

Osoby niepełnoletnie powinny poprosić opiekuna/rodzica 
o pomoc i założenie konta opiekuna wolontariusza.

Zgłoszenie do sztabu nie jest jednoznaczne z zostaniem 
wolontariuszem.

Masz pytania?
Zadzwoń 77 438 70 26 wew. 22 

lub przyjdź do GCK w Białej.

Gminne Centrum Kultury 
w Białej

NAPRAWA ELEKTRONARZĘDZI ORAZ URZĄDZEŃ 
ELEKTRYCZNYCH

USŁUGI I WYNAJEM PODNOŚNIKA KOSZOWEGO 
WYSOKOSC ROBOCZA 17 m. BOCZNA 8 m.

- Instalacje elektryczne, TV-SAT
- Instalacje odgromowe
- Ogrzewania elektryczne
- Fotowoltaika

BRUKARSTWO
WYKOPY

I DRENAŻE 
Hubert 
Kopka

ELTECH SAJONZ KRZYSZTOF SAJONZ
USŁUGI ELEKTRYCZNO-TECHNICZNE
POGÓRZE 127 TEL.503-056-454

ROBOTY ZIEMNE ROZBIÓRKI
ROBOTY 

MELIORACYJNE
Golczowice 
k/ Głogówka 

tel. 77 437 25 13, +48 880 589 872 
www.kopka.infoopole.pl e-mail: kopkahubert@o2.pl

MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

ZADZWOŃ 
77 438 70 26 WEW. 22

http://www.rol-pol.pl
mailto:info@rol-pol.pl
iwolontariusz.wosp.org.pl
http://www.kopka.infoopole.pl
mailto:kopkahubert@o2.pl


STYCZEŃ
1 ND Nowy Rok
2 PO Izydora, Makarego
3 WT Danuty, Genowefy
4 ŚR Tytusa, Eugeniusza
5 CZ Hanny, Edwarda
6 PT Trzech Króli
7 SO Juliana, Lucjana
8 ND Seweryna, Mścisława
9 PO Marceliny, Marcjanny
10 WT Jana, Wilhelma
11 ŚR Matyldy, Honoraty
12 CZ Arkadiusza, Czesławy
13 PT Bogumiła, Weroniki
14 SO Feliksa, Hilarego
15 ND Domosława, Dąbrówki
16 PO Marcelego, Włodzimierza
17 WT Antoniego, Jana
18 ŚR Małgorzaty, Piotra
19 CZ Henryka, Mariusza
20 PT Fabiana, Sebastiana
21 SO Dzień Babci
22 ND Dzień Dziadka
23 PO Ildefonsa, Rajmunda
24 WT Felicji, Tymoteusza
25 SR Tatiany, Miłosza
26 CZ Pauliny, Polikarpa
27 PT Jana, Przybysława
28 SO Radomira, Walerego
29 ND Zdzisława, Franciszka
30 PO Macieja, Martyny
31 WT Ludwika, Marceliny

LUTY
1 ŚR Brygidy, Ignacego
2 CZ MB Gromnicznej
3 PT Błażeja, Oskara
4 SO Andrzeja, Weroniki
5 ND Agaty, Adelajdy
6 PO Doroty, Bohdana
7 WT Ryszarda, Romualda
8 ŚR Piotra, Żakliny
9 CZ Apolonii, Eryka
10 PT Jacka, Scholastyki
11 SO Bernadety, Benedykta
12 ND Eulalii, Nory
13 PO Grzegorza, Katarzyny
14 WT Walentynki
15 ŚR Jowity, Faustyna
16 CZ Bernarda, Daniela
17 PT Franciszka, Izydora
18 SO Konstancji, Maksyma
19 ND Arnolda, Konrada
20 PO Hiacynty, Walerego
21 WT Eleonory, Feliksa
22 ŚR Małgorzaty, Marty
23 CZ Damiana, Romany
24 PT Macieja, Bogusza
25 SO Adama, Antoniny
26 ND Mirosława, Bogumiła
27 PO Gabriela, Anastazji
28 WT Hilarego, Makarego

MARZEC
1 ŚR Śledzik
2 CZ Środa popielcowa
3 PT Maryny, Kunegundy
4 SO Kazimierza, Łucji
5 ND Oliwii, Adriana
6 PO Agnieszki, Wiktora
7 WT Tomasza, Pawła
8 ŚR Dzień Kobiet
9 CZ Dominika, Franciszki
10 PT Aleksandra, Bożysława
11 SO Benedykta, Konstantego
12 ND Bernarda, Grzegorza
13 PO Bożeny, Krystyny
14 WT Leona, Matyldy
15 ŚR Longina, Klemensa
16 CZ Herberta, Izabeli
17 PT Patryka, Zbigniewa
18 SO Cyryla, Edwarda
19 ND Józefa, Bogdana
20 PO Klaudii, Eufemii
21 WT Benedykta, Lubomira
22 ŚR Katarzyny, Bogusława
23 CZ Oktawiana, Pelagii
24 PT Gabriela, Marka
25 SO Marii, Marioli
26 ND Emanuela, Larysy
27 PO Ernesta, Lidii
28 WT Niedziela Palmowa
29 ŚR Wiktoryna, Helmuta
30 CZ Amelii, Kwiryna
31 PT Kornelego, Gwidona

KWIECIEŃ
1 SO Prima aprilis
2 ND Leopolda, Marii
3 PO Antoniego, Jakuba
4 WT Adelajdy, Józefa
5 ŚR Ireny, Jeremiasza
6 CZ Wielki Czwartek
7 PT Wielki Piątek
8 SO Wielka Sobota
9 ND Wielkanoc
10 PO Pon.wielkanocny
11 WT Filipa, Leona
12 ŚR Zenona, Andrzeja
13 CZ Marcina, Idy
14 PT Wielki czwartek
15 SO Anastazji, Tytusa
16 ND Benedykta, Julii
17 PO Jakuba, Klary
18 WT Alicji, Ryszarda
19 ŚR Emmy, Jerzego
20 CZ Agnieszki, Czesława
21 PT Feliksa, Bartłomieja
22 SO Kaji, Leona
23 ND Jerzego, Wojciecha
24 PO Aleksego, Horacego
25 WT Marka, Jarosława
26 SR Marzeny, Klaudiusza
27 CZ Teofila, Zyty
28 PT Pawła, Walerii
29 SO Piotra, Rity
30 ND Katarzyny, Mariana

MAJ
1 PO Święto pracy
2 WT Dzień Flagi RP
3 ŚR Święto Konstytucji
4 CZ Dzień Strażaka
5 PT Ireny, Waldemara
6 SO Jana, Judyty
7 ND Ludmiły, Gustawy
8 PO Stanisława, Lizy
9 WT Grzegorza, Bożydara
10 ŚR Izydora, Antoniny
11 CZ Franciszka, Igi
12 PT Dominika, Pankracego
13 SO Roberta, Marii
14 ND Macieja, Michała
15 PO Zofii, Nadziei
16 WT Wniebowstąpienie
17 ŚR Sławomira, Weroniki
18 CZ Eryka, Aleksandry
19 PT Iwa, Piotra

^20 SO Bazylego, Bernardyna
21 ND Wiktora, Jana
22 PO Heleny, Wiesławy
23 WT Michała, Iwony
24 ŚR Joanny, Zuzanny
25 CZ Grzegorza, Urbana
26 PT Dzień Matki
27 SO Juliusza, Jana
28 ND Zielone Świątki
29 PO Marii Magdaleny
30 WT Ferdynanda, Karola
31 ŚR Anieli, Marietty

CZERWIEC
1 CZ Dzień Dziecka
2 PT Marianny, Eugeniusza
3 SO Ferdynanda, Leszka
4 ND Franciszka, Kwiryna
5 PO Bonifacego, Karola
6 WT Norberta, Dominiki
7 ŚR Roberta, Wiesława
8 CZ Boże Ciało
9 PT Anny, Józefa
10 SO Bogumiła, Małgorzaty
11 ND Barnaby, Jana
12 PO Jana, Czesława
13 WT Antoniego, Lucjana
14 ŚR Elizy,Bazylego
15 CZ Witolda, Jolanty
16 PT
17 SO Laury, Alberta
18 ND Elżbiety, Marka
19 PO Gerwazego, Protazego
20 WT Bożeny, Franciszka
21 ŚR Alicji, Alojzego
22 CZ Pauliny, Innocentego
23 PT Dzień Ojca
24 SO Danuty, Emilii
25 ND Łucji, Doroty
26 PO Jana, Pawła
27 WT Maryli, Władysława
28 ŚR Ireneusza, Leona
29 CZ Piotra, Pawła
30 PT Emilii, Lucyny

2 0 2 3
LIPIEC
1 SO Haliny, Mariana
2 ND Marii, Urbana
3 PO Anatola, Jacka
4 WT Malwiny, Elżbiety
5 ŚR Karoliny, Antoniego
6 CZ Łucji, Dominiki
7 PT Cyryla, Metodego
8 SO Elżbiety, Edgara
9 ND Weroniki, Lukrecji
10 PO Amelii, Filipa
11 WT Olgi, Kaliny
12 ŚR Jana, Kingi
13 CZ Irwina, Małgorzaty
14 PT Marcelina, Bonawentury
15 SO Henryka, Włodzimierza
16 ND Marii, Benity
17 PO Anety, Aleksego
18 WT Erwina, Kamila
19 ŚR Alfreda, Wincentego
20 CZ Czesława, Hieronima
21 PT Daniela, Wawrzyńca
22 SO Marii, Magdaleny
23 ND Bogny, Apolinarego
24 PO Kingi, Krystyny
25 WT Krzysztofa, Jakuba
26 ŚR Anny, Grażyny
27 CZ Julii, Natalii
28 PT Aidy, Innocentego
29 SO Marty, Olafa
30 ND Ludmiły, Julity
31 PO Ignacego, Lubomira

SIERPIEŃ
1 WT Justyna, Piotra
2 ŚR Kariny, Gustawa
3 CZ Lidii, Augusta
4 PT Dominika, Protazego
5 SO Marii, Stanisławy
6 ND Jakuba, Sławy
7 PO Doroty, Kajetana
8 WT Cypriana, Emiliana
9 ŚR Romualda, Romana
10 CZ Borysa, Bogdana
11 PT Lidii, Zuzanny
12 SO Klary, Lecha
13 ND Heleny, Jana
14 PO Euzebiusza, Alfreda
15 WT Wniebowzięcie NMP
16 ŚR Joachima, Stefana
17 CZ Jacka, Mirona
18 PT Heleny, Bronisława
19 SO Bolesława, Juliana
20 ND Bernarda, Sobiesława
21 PO Joanny, Kazimiery
22 WT Cezarego, Zygfryda
23 ŚR Róży, Filipa
24 CZ Bartłomieja, Jerzego
25 PT Ludwika, Grzegorza
26 SO Marii, Teresy
27 ND Józefa, Moniki
28 PO Patrycji, Aleksandra
29 WT Jana, Sabiny
30 ŚR Feliksa, Małgorzaty
31 CZ Bohdana, Pauliny

WRZESIEŃ
1 PT Wiktora, Bronisławy
2 SO Stefana, Juliana
3 ND Izabeli, Szymona
4 PO Rozalii, Lilianny
5 WT Doroty, Teodora
6 ŚR Beaty, Eugeniusza
7 CZ Reginy, Marka
8 PT Marii, Radosława
9 SO Piotra, Sergiusza
10 ND Mikołaja, Aldony
11 PO Prota, Jacka
12 WT Marii, Gwidona
13 ŚR Eugenii, Filipa
14 CZ Bernarda, Roksany
15 PT Albina, Nikodema
16 SO Edyty, Kornela
17 ND Franciszka, Justyny
18 PO Ireny, Stanisława
19 WT Teodora, Konstancji
20 ŚR Filipa, Eustachego
21 CZ Mateusza, Hipolita
22 PT Maurycego, Tomasza
23 SO Bogusława, Tekli
24 ND Gerarda, Teodora
25 PO Aurelii, Władysława
26 WT Justyny, Cypriana
27 ŚR Damiana, Amadeusza
28 CZ Wacława, Salomona
29 PT Michała, Michaliny
30 SO Dzień Chłopaka

PAŹDZIERNIK
1 ND Danuty, Remigiusza
2 PO Teofila, Dionizego
3 WT Teresy, Gerarda
4 ŚR Rozalii, Franciszka
5 CZ Apolinarego, Igora
6 PT Artura, Brunona
7 SO Marii, Marka
8 ND Pelagii, Brygidy
9 PO Arnolda, 1
10 WT Franciszka,

XDionizego 
zka, Pauliny

11 ŚR Aldony, Emila
12 CZ Erwina, Maksymiliana
13 PT Edwarda, Gerarda
14 SO Dzień Nauczyciela
15 ND Jadwigi, Teresy
16 PO Gawła, Florentyny
17 WT Małgorzaty, Wiktora
18 ŚR Juliana, Łukasza
19 CZ Piotra, Ziemowita
20 PT Ireny, Jana
21 SO Urszuli, Hilarego
22 ND Filipa, Kordiana
23 PO Marleny, Seweryna
24 WT Marcina, Rafała
25 ŚR Darii, Bonifacego
26 CZ Lucjana, Bernarda
27 PT Iwony, Sabiny
28 SO Szymona, Tadeusza
29 ND Euzebii, Wioletty
30 PO Zenobii, Przemysława
31 WT Krzysztofa, Urbana

LISTOPAD
1 ŚR Wszystkich Świętych
2 CZ Zaduszki
3 PT Marcina, Sylwii
4 SO Karola, Olgierda
5 ND Elżbiety, Sławomira
6 PO Leonarda, Feliksa
7 WT Antoniego, Ernesta
8 ŚR Seweryna, Bogdana
9 CZ Teodora, Ludwika
10 PT Leny, Andrzeja
11 SO Święto Niepodległości
12 ND Renaty, Witolda
13 PO Stanisława, Mikołaja
14 WT Emila, Agaty
15 ŚR Alberta, Leopolda
16 CZ Edmunda, Małgorzaty
17 PT Grzegorza, Elżbiety
18 SO Romana, Karoliny
19 ND Maksyma, Seweryna
20 PO Anatola, Rafała
21 WT Janusza, Konrada
22 ŚR Cecylii, Marka
23 CZ Adeli, Klemensa
24 PT Jana, Flory
25 SO Katarzyny, Franciszki
26 ND Konrada, Sylwestra
27 PO Waleriana, Franciszka
28 WT Zdzisława, Grzegorza
29 ŚR Andrzejki
30 CZ Andrzeja, Justyny

GRUDZIEŃ
1 PT Edmunda, Natalii
2 SO Rafała, Pauliny
3 ND Franciszka, Ksawerego
4 PO Barbórka
5 WT Sabiny, Krystyny
6 ŚR Mikołajki
7 CZ Marcina, Józefa
8 PT Marii, Klementyny
9 SO Leokadii, Wiesława
10 ND Julii, Daniela
11 PO Daniela, Waldemara
12 WT Adelajdy, Aleksandra
13 ŚR Łucji, Otylii
14 CZ Jana, Alfreda
15 PT Celiny, Niny
16 SO Zdzisławy, Sebastiana
17 ND Floriana, Olimpii
18 PO Gracjana, Bogusława
19 WT Gabrieli, Dariusza
20 ŚR Dominika, Bogumiły
21 CZ Tomasza, Piotra
22 PT Zenona, Honoraty
23 SO Wiktorii, Sławomiry
24 ND Wigilia BN
25 PO Boże Narodzenie
26 WT II Dzień Świąt
27 ŚR Jana, Maksyma
28 CZ Teofilii, Cezarego
29 PT Tomasza, Dawida
30 SO Eugeniusza, Sabiny
31 ND Sylwester
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